
JORNAL OFICIAL
Edição 1.867   |   Sábado, 19 de julho de 2025

ATOS OFICIAIS

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BARUERI

Jornalista responsável:  Nanci Dainezi - MTB 34.466 / SP
Atendimento: Maritania dos Santos
Diagramação: Anna Beatriz de Castro Braga
Revisão: Equipe de jornalismo

Prefeito: José Roberto Piteri               |               Vice-Prefeita: Dra. Claudia Marques               |               Secretário de Comunicação: Helio de Andréa

Endereço:  Av. 26 de Março, 173 • Centro • Barueri  •  SP
Contato: 11 4198 -1878
E-mail: job@barueri.sp.gov.br
www.portal.barueri.sp.gov.br

SEHAB SECRETARIA 
DA HABITAÇÃO

SS SECRETARIA 
DE SAÚDE

SEURB SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
E URBANISMO

 

 

PORTARIA nº 153 de 15 de julho de 2025. 

MILTON MONTI, Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais, consoante Portaria nº 
14, de 02 de janeiro de 2025. 

Considerando a necessidade de garantir a efetividade e a qualidade do Sistema Único de Saúde 
(SUS), e a importância de orientar a organização da rede de saúde com base em seus princípios 
fundamentai; 

Considerando que a universalidade, equidade, integralidade, descentralização e participação 
social são pilares essenciais para assegurar o atendimento às necessidades da população de 
forma eficiente e equitativa; 

Considerando que a rede de serviços que compõe o Sistema Único de Saúde (SUS) é 
abrangente e envolve um conjunto diversificado de ações e serviços de saúde, incluindo a 
atenção primária, média e alta complexidade, os serviços de urgência e emergência, a atenção 
hospitalar, bem como as ações e serviços das vigilâncias epidemiológica, sanitária e ambiental, 
além da assistência farmacêutica; 

Considerando que a organização e a execução das ações e serviços de saúde no município 
devem estar em conformidade com as políticas de saúde e os programas estabelecidos pelo 
Ministério da Saúde, assegurando a implementação das diretrizes nacionais, 

Considerando que a organização e a execução das ações e serviços de saúde no município 
devem estar em conformidade com as políticas de saúde e os programas estabelecidos pelo 
Ministério da Saúde, garantindo a implementação das diretrizes nacionais e a efetiva melhoria 
da qualidade do atendimento à população. 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar a composição do Comitê Técnico em Saúde, com a finalidade de elaborar as 
diretrizes para a atenção à saúde das diversas linhas de cuidado, bem como, acompanhar, 
formular, avaliar e validar as normas, protocolos clínicos e de acessos e fluxos entre os vários 
equipamentos de saúde do Município em consonância com as políticas públicas propostas pelo 
gestor da Secretaria de Saúde e diretrizes do Sistema Único de Saúde (SUS), garantindo efetiva 
articulação entre os setores e a integralidade do cuidado. 

Art. 2º O Comitê será formado por profissionais de saúde, com a participação dos 
Coordenadores, Diretores, Gestores e Assessores Técnicos, com a seguinte estrutura 
organizacional: 

I. Presidente: 

II. Vice-presidente: 

III. Secretário: 

IV. Vice-secretário: 

Parágrafo único: As funções acima descritas serão oficialmente designadas na primeira reunião 
do Comitê, onde os membros serão escolhidos conforme as deliberações do grupo. 

 

 

 

 

 

Art. 3º O Comitê deverá elaborar e aprovar seu Regimento Interno, estabelecendo as normas e 
procedimentos para o seu funcionamento, bem como a organização das reuniões. 
 

Parágrafo único O Comitê deverá manter registros formais das reuniões, por meio de atas, que 
deverão ser assinadas pelos participantes e arquivadas de maneira organizada, garantindo a 
transparência e o acompanhamento das deliberações realizadas. 

Art. 4º As reuniões do Comitê serão convocadas sob demanda, sempre que houver necessidade 
de tratar de temas específicos ou urgentes, visando a tomada de decisões e a implementação 
de ações de demandas emergenciais e contínuas. 

Art. 5º O Comitê atuará com caráter consultivo e orientador, sendo responsável por fornecer 
pareceres, sugestões e recomendações sobre as ações que devem ser adotadas nas situações 
apresentadas, visando sempre a melhoria da qualidade e eficiência dos serviços de saúde. 

Art. 6º Os coordenadores e diretores deverão subsidiar as pautas relacionadas às suas áreas de 
coordenação, bem como providenciar artigos, manuais e outros materiais necessários para 
assegurar a implementação eficaz das políticas e programas em suas respectivas áreas, 
garantindo o alinhamento com as diretrizes e objetivos estabelecidos pelo SUS. 

Art. 7º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para compor o Comitê Técnico em 
Saúde: 

 

a) Abner Donato Dorazio Souza, matrícula 21369; 

b) Caio Bochorny Araújo, matrícula 30763; 

c) Edson Luiz Boni, matrícula 800721; 

d) Giovani Guiçardi, matrícula 29854; 

e) Fernanda Lucas Zacarioto Medeiros, matrícula 17749; 

f) Felipe Ribeiro Cardoso, matrícula 17039; 

g) Gisele Cristina Manoel Grahl, matrícula 803262; 

h) Giselle Rodrigues de Sant´Anna Neves, matrícula 17208; 

i) Iris Fernanda Florêncio Moreira, matrícula 21567; 

j) Miriam Albe Laforgia Honda, matrícula 803252; 

k) Rita de Cássia Bittencourt Stella, matrícula 16048; 

l) Robson José Lázaro, matrícula 21388; 

m) Roseni Melo Mendonça, matrícula 24758; 

n) Talita de Lisboa Salaviaw, matrícula 18000; 

 

 

 

Art. 3º O Comitê deverá elaborar e aprovar seu Regimento Interno, estabelecendo as normas e 
procedimentos para o seu funcionamento, bem como a organização das reuniões. 
 

Parágrafo único O Comitê deverá manter registros formais das reuniões, por meio de atas, que 
deverão ser assinadas pelos participantes e arquivadas de maneira organizada, garantindo a 
transparência e o acompanhamento das deliberações realizadas. 

Art. 4º As reuniões do Comitê serão convocadas sob demanda, sempre que houver necessidade 
de tratar de temas específicos ou urgentes, visando a tomada de decisões e a implementação 
de ações de demandas emergenciais e contínuas. 

Art. 5º O Comitê atuará com caráter consultivo e orientador, sendo responsável por fornecer 
pareceres, sugestões e recomendações sobre as ações que devem ser adotadas nas situações 
apresentadas, visando sempre a melhoria da qualidade e eficiência dos serviços de saúde. 

Art. 6º Os coordenadores e diretores deverão subsidiar as pautas relacionadas às suas áreas de 
coordenação, bem como providenciar artigos, manuais e outros materiais necessários para 
assegurar a implementação eficaz das políticas e programas em suas respectivas áreas, 
garantindo o alinhamento com as diretrizes e objetivos estabelecidos pelo SUS. 

Art. 7º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para compor o Comitê Técnico em 
Saúde: 

 

a) Abner Donato Dorazio Souza, matrícula 21369; 

b) Caio Bochorny Araújo, matrícula 30763; 

c) Edson Luiz Boni, matrícula 800721; 

d) Giovani Guiçardi, matrícula 29854; 

e) Fernanda Lucas Zacarioto Medeiros, matrícula 17749; 

f) Felipe Ribeiro Cardoso, matrícula 17039; 

g) Gisele Cristina Manoel Grahl, matrícula 803262; 

h) Giselle Rodrigues de Sant´Anna Neves, matrícula 17208; 

i) Iris Fernanda Florêncio Moreira, matrícula 21567; 

j) Miriam Albe Laforgia Honda, matrícula 803252; 

k) Rita de Cássia Bittencourt Stella, matrícula 16048; 

l) Robson José Lázaro, matrícula 21388; 

m) Roseni Melo Mendonça, matrícula 24758; 

n) Talita de Lisboa Salaviaw, matrícula 18000; 

 

 

o) Sandra Lisbôa da Silva Marques Costa, matrícula 14316; 

p) Silvia Beatriz Valdivia Gomez de Matos, matrícula 29791; 

q) Solange Cecília Bueno da Silveira Agrelli, matrícula 19066; 

 
Art. 8º - Revoga-se a Portaria nº 096, de 09 de abril de 2025. 

Art. 9° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação; 

Art. 10º - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Barueri, 15 de julho de 2025. 

 

 
MILTON MONTI 

Secretário de Saúde 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
Em atendimento ao disposto no artigo 18 da Portaria 
CVS 01 de 05/01/2024 e artigos 9º e 142 da Lei Estadual 
10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São Paulo), 
torna público 
 
Notificamos o estabelecimento RAIA DROGASIL S.A. 
(Processo n.º 364/2010), na pessoa do seu Responsável 
Técnico e/ou Legal, que a solicitação de prorrogação de 
prazo de 30 (trinta) dias foi indeferida por esta 
Coordenadoria para providências referente à FICHA DE 
PROCEDIMENTOS N° 01.000435/24. 
 
SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO - 
DEFERIDA 
Processo: 734/2023 (APF 084/2025) - FACTORY MEDICAL 
LTDA 
 
SOLICITAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA - DEFERIDA 
Processo: 276/2025 - ASTM TRANSPORTES E LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS LTDA 
 
SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
SANITÁRIA - DEFERIDA 
Processo: 734/2023 (APF 085/2025) - FACTORY MEDICAL 
LTDA 
Processo: 439/2017 (APF 254/2025) - SHIMADZU DO 
BRASIL COMÉRCIO LTDA 
 
SOLICITAÇÃO DE REQUISIÇÃO DE NOTIFICAÇÃO DE 
RECEITA “A” - DEFERIDA 
Processo: 162/R - ANDREA FERRI CATIB 
Numeração fornecida: 682.481 a 682.540 série Q de A 
 
SOLICITAÇÃO DE REQUISIÇÃO DE NOTIFICAÇÃO DE 
RECEITA “B” - DEFERIDA 
Processo: 162/R - ANDREI FERRI CATIB 

Numeração fornecida: 10.217.201 a 10.217.300 série F de B 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO - PROC. 347/2025 - COI 
PRIME ODONTOLOGIA LTDA 
Em 07/07/2025 
LAVRADO AIF n.º 5900/2025 

 
SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO - 
DEFERIDA 
Processo: 357/2023 (APF  046/2025) – LIFEMED 
INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS 
E HOSPITALARES   
 

SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE RESPONSÁVEL 
LEGAL – INDEFERIDA 
Processo: 214/2014 (APF  807/2025) - DROGARIA SÃO 
PAULO S.A.  
Responsável Legal: MARCOS RICARDO COLARES 

 

SOLICITAÇÃO DE ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE 
TÉCNICA SUBSTITUTA – DEFERIDA 
Processo: 596/2020 (APF 904/2025) - REPRESS 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Responsável Técnico Substituto: MARIA CAROLINA 
FERREIRA 

Processo: 597/2020 (APF 903/2025) - REPRESS 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Responsável Técnico Substituto: MARIA CAROLINA 
FERREIRA 

Processo: 598/2020 (APF 902/2025) - REPRESS 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Responsável Técnico Substituto: MARIA CAROLINA 
FERREIRA 

Processo: 599/2020 (APF 905/2025) - REPRESS 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Responsável Técnico Substituto: MARIA CAROLINA 
FERREIRA 

 

SOLICITAÇÃO DE BAIXA DE RESPONSABILIDADE 
TÉCNICA SUBSTITUTA – INDEFERIDA 
Processo: 214/2014 (APF 808/2025) - DROGARIA SÃO 
PAULO S.A. 
Responsável Técnico Substituto: CAMILA DA COSTA 
SANTOS SOUZA 
 
SOLICITAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – 
DEFERIDA 
Processo: PMB 039769/2025 - ARROYO ODONTOLOGIA 
LTDA 

 

SOLICITAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – 
INDEFERIDA 
Processo: 108753/2025 - JARDIM DE MARIA EDUCAÇÃO 
AFETIVA LTDA. ME 

Processo: 126004/2025 - RCBJ SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA 

Processo: 057760/2025 - ROBERT TELMANN MEDICINA 
LTDA. ME 

 
SOLICITAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA – DEFERIDA 

Responsável Técnico Substituto: MARIA CAROLINA 
FERREIRA 

Processo: 599/2020 (APF 905/2025) - REPRESS 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Responsável Técnico Substituto: MARIA CAROLINA 
FERREIRA 

 

SOLICITAÇÃO DE BAIXA DE RESPONSABILIDADE 
TÉCNICA SUBSTITUTA – INDEFERIDA 
Processo: 214/2014 (APF 808/2025) - DROGARIA SÃO 
PAULO S.A. 
Responsável Técnico Substituto: CAMILA DA COSTA 
SANTOS SOUZA 
 
SOLICITAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – 
DEFERIDA 
Processo: PMB 039769/2025 - ARROYO ODONTOLOGIA 
LTDA 

 

SOLICITAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – 
INDEFERIDA 
Processo: 108753/2025 - JARDIM DE MARIA EDUCAÇÃO 
AFETIVA LTDA. ME 

Processo: 126004/2025 - RCBJ SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA 

Processo: 057760/2025 - ROBERT TELMANN MEDICINA 
LTDA. ME 

 
SOLICITAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA – DEFERIDA 

Responsável Técnico Substituto: MARIA CAROLINA 
FERREIRA 

Processo: 599/2020 (APF 905/2025) - REPRESS 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Responsável Técnico Substituto: MARIA CAROLINA 
FERREIRA 

 

SOLICITAÇÃO DE BAIXA DE RESPONSABILIDADE 
TÉCNICA SUBSTITUTA – INDEFERIDA 
Processo: 214/2014 (APF 808/2025) - DROGARIA SÃO 
PAULO S.A. 
Responsável Técnico Substituto: CAMILA DA COSTA 
SANTOS SOUZA 
 
SOLICITAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – 
DEFERIDA 
Processo: PMB 039769/2025 - ARROYO ODONTOLOGIA 
LTDA 

 

SOLICITAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – 
INDEFERIDA 
Processo: 108753/2025 - JARDIM DE MARIA EDUCAÇÃO 
AFETIVA LTDA. ME 

Processo: 126004/2025 - RCBJ SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA 

Processo: 057760/2025 - ROBERT TELMANN MEDICINA 
LTDA. ME 

 
SOLICITAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA – DEFERIDA 

Processo: 299/2025 - MANTRIS - GESTÃO EM SAÚDE 
CORPORATIVA LTDA 

Processo: 198/2025 - MUNICIPIO DE BARUERI ARENA - 
BARUERI 

Processo: 334/2025 - ZH COMERCIO ADMINISTRAÇÃO E 
LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 
 
SOLICITAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA – INDEFERIDA 
Processo: 159/2025 - BIGSHOW BARUERI SPE S.A 

 
SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
SANITÁRIA – DEFERIDA 
 
Processo: 081/2019 (APA 551/2025) - FENCHEM 
BIOQUÍMICA LTDA 

Processo: 153/1998 (APF 1678/2024) - NCS INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA - 
EPP 
 

 

 

 

 

CONVITE – ELEIÇÃO DE SÍNDICOS DO CONDOMÍNIO SÃO PAULO I PIRATININGA 

A SECRETARIA DA HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BARUERI TORNA PÚBLICO O PRESENTE CONVITE, DESTINADO A 
EMPRESAS E/OU PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS INTERESSADAS EM PARTICIPAR DA ELEIÇÃO DE SÍNDICOS DO 
CONDOMÍNIO SÃO PAULO I PIRATININGA. 

AS INSCRIÇÕES DEVERÃO SER REALIZADAS ATÉ O DIA 30 DE JULHO DE 2025, EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: 
📧📧 sh.posreurbgeane@barueri.sp.gov.br. 

NO ATO DA INSCRIÇÃO, OS INTERESSADOS DEVERÃO INFORMAR OBRIGATORIAMENTE: 

NÚMERO DO CPF OU CNPJ; 

TELEFONE DE CONTATO; 

ENDEREÇO DE E-MAIL. 

A ELEIÇÃO SERÁ REALIZADA NO DIA 31 DE JULHO DE 2025, ÀS 18H30, NO GINÁSIO DE ESPORTES WALMIR INÁCIO DA 
SILVA “NEGA”, LOCALIZADO NA ALAMEDA ANTUÉRPIA, Nº 119 – PARQUE DOS CAMARGOS – BARUERI/SP. 

PARA MAIS INFORMAÇÕES, OS INTERESSADOS PODERÃO ENTRAR EM CONTATO COM A SECRETARIA DA HABITAÇÃO PELO 
TELEFONE (11) 4199-2808, RAMAIS 120 OU 204. 

 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO – SPU 
 

Despachos da Secretaria de Planejamento e Urbanismo 
      

COORDENADORIA TÉCNICA DE ANÁLISE DE PROJETOS 
 

SOLICITAÇÃO DE CÓPIAS AUTENTICADAS DE DOCUMENTOS – COMUNICADO 
Protocolo: 133.002/2025 - Interessado: Luciany Aparecido 
Protocolo: 135.836/2025 - Interessado: Silvio Antônio Tonon 
 
SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PLANTA TOPOGRÁFICA DE DESDOBRO DE LOTES – DEFERIDA 
Protocolo: 080.398/2018 - Interessado: Ana Maria Barros da Silva e Outra 
 
SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PLANTA TOPOGRÁFICA DE DESDOBRO DE LOTES – COMUNICADO 
Protocolo: 163.928/2024 - Interessado: Ione Jesonita Cassamassimo da Silva 
Protocolo: 208.791/2024 - Interessado: Milton Lucato Filho 
 
SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PROJETO – DEFERIDA 
Protocolo: 124.962/2024 - Interessado: Regis Gehlen Oliveira e Adriana Hermes Bonilha Oliveira 
 
SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PROJETO – COMUNICADO 
Protocolo: 228.916/2024 - Interessado: Dubai CP Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda 
Protocolo: 048.760/2025 - Interessado: Rodel Participação e Administração de Bens Próprios Ltda 
Protocolo: 052.410/2025 - Interessado: Roselaine de Oliveira Santos 
Protocolo: 097.628/2025 - Interessado: Alan Ricardo Azevedo Alves 
Protocolo: 097.637/2025 - Interessado: Leonardo Thomas Barcelos 
Protocolo: 119.300/2025 - Interessado: Kai Lin 
Protocolo: 123.848/2025 - Interessado: Lucileile Cordeiro da Silva 
 
SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PLANTA DE ANISTIA – DEFERIDA 
Protocolo: 154.713/2024 - Interessado: GFG Participações S.A 
Protocolo: 225.997/2024 - Interessado: Mário Engler Pinto Junior 
 
SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PLANTA DE ANISTIA – COMUNICADO 
Protocolo: 173.704/2022 - Interessado: Delta Montagem Industriais Ltda 
Protocolo: 175.449/2022 - Interessado: Danivie Participações Ltda 
Protocolo: 197.281/2024 - Interessado: Ivo Donizeti Serafim de Morais 
Protocolo: 006.775/2025 - Interessado: José Alves da Silva 
Protocolo: 010.605/2025 - Interessado: Mitra Diocesana de Osasco 
Protocolo: 012.999/2025 - Interessado: Wesley Oliveira da Silva 
 
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL – COMUNICADO  
Protocolo:128.367/2025 - Interessado: Fabricio Garcia Pereira  
Protocolo:133.928/2025 - Interessado: Marivaldo Santos da Silva  
Protocolo:134.705/2025 - Interessado: Julia Cardana Ruiz   
Protocolo:136.073/2025 - Interessado: Silveira Brinatti Projetos e Construções Ltda  
Protocolo:136.503/2025 - Interessado: Ar2 Avaliações E Perícias De Engenharia Ltda 
 
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL – DEFERIDO 
Protocolo: 131.999/2025 - Interessado: Lorenna Cardoso Silva  
Protocolo: 138.017/2025 - Interessado: Tamires Oliveira Santos Cruz  
 
SOLICITAÇÃO DE REVALIDAÇÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL – DEFERIDO 
Protocolo:135.349/2025 - Interessado: Antônio José Tavares Fernandes  
Protocolo:135.357/2025 - Interessado: Ana Lídia Filomeno  
 
SOLICITAÇÃO DE HABITE-SE TOTAL – COMUNICADO 
Protocolo: 133.304/2025 - Interessado: Dom José Empreendimentos Imobiliários Ltda 
 
SOLICITAÇÃO DE AUTO DE VISTORIA PARCIAL – COMUNICADO 
Protocolo: 125.188/2025 - Interessado: Real Techpark Empreendimentos Imobiliários Ltda 
 
SOLICITAÇÃO DE AUTO DE VISTORIA DE ELEVADORES E CORRELATOS – COMUNICADO 
Protocolo: 114.430/2025 - Interessado: CNL 21 Empreendimentos Imobiliários Ltda 
 
SOLICITAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO ORDINÁRIA DE ELEVADOR E/OU MONTA CARGA – COMUNICADO 
Protocolo: 059.769/2025 - Interessado: José Adão Vieira da Silva 
 
 

 

SOLICITAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PROJETO REGULARIZAÇÃO DE ESTAÇÃO RÁDIO BASE – COMUNICADO 
Protocolo: 094.382/2023 - Interessado: Highline do Brasil II Infraestrutura de Telecomunicações S.A 
 
FISCALIZAÇÃO DE PATOLOGIAS EM EDIFICAÇÃO – DEFERIDA 
Protocolo: 136.896/2025 - Interessado: Weslainy Vitória Saraiva Cavalcante 
APP: 032.505/2025 - Interessado: Weslainy Vitória Saraiva Cavalcante 
 
SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO DE NOTIFICAÇÃO – INDEFERIDA 
Protocolo: 133.303/2025 - Interessado: Fernando Augusto Vidic Belisario 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
(NOTIFICAÇÕES E AUTO DE INFRAÇÃO/MULTA) 

 
Convocamos os proprietários e/ou os responsáveis pelo uso dos imóveis abaixo especificados a comparecerem 

ao órgão competente desta municipalidade (Secretaria de Planejamento e Urbanismo), situado à Rua Tarumã nº 51 – 
Bethaville I, Barueri - SP, para apresentarem defesa, devidamente instruída pelas provas de suas alegações, ou 
requererem a impugnação, por meio de expediente administrativo próprio, dos Atos Administrativos praticados pelos 
Agentes Fiscalizadores. 
 
Notificação de Advertência N° 212 de 08 de julho de 2025 (3) 
Personal Business Office 
Alameda Mamoré, 535 Alphaville - Barueri – SP  
Prazo: 30 (trinta) dias após a 1ª publicação 
 
Notificação de Advertência N° 213 de 10 de julho de 2025 (2) 
Vera Lúcia Pereira da Silva 
Avenida Sargento José Siqueira, 346 - Jardim Paraíso / Cruz Preta – Barueri – SP 
Prazo: 30 (trinta) dias após a 1ª publicação 
 
Auto de Infração e Embargo de Obra N° 214 de 11 de julho de 2025 (1) 
Michele de Oliveira 
Rua Araras, 278, Jardim Califórnia – Barueri – SP 
Prazo: 10 (dez) dias após a 1ª publicação 
 
Notificação de Advertência N° 215 de 11 de julho de 2025 (2) 
Rodrigo Diniz de Castro 
Rua Marques de São Lorenço, 114 Vila do Conde/ Votupoca – Barueri – SP 
Prazo: 30 (trinta) dias após a 1ª publicação 
 
Auto de Multa N° 23 de 14 de julho de 2025 (2) 
LPM Escola de Educação Infantil, Ensino Fundamental e Ensino Médio Ltda. 
Estrada Doutor Yojiro Takaoka, 3.900 – Aldeia da Serra – Barueri – SP 
Prazo: Imediato 
 
Auto de Interdição Nº 216 de 14 de julho de 2025 (1) 
Adelson Silva Sá Teles 
Rua Andrea, 259 A – Jardim dos Camargos – Barueri – SP 
Prazo: imediato 
 
Auto de Interdição Nº 217 de 14 de julho de 2025 (1) 
Ariana Santos Sá Teles 
Rua Andrea, 259 – Jardim dos Camargos – Barueri – SP 
Prazo: imediato 
 
Notificação de Advertência N° 218 de 15 de julho de 2025 (1) 
Pereira de Oliveira Empreendimentos S/C Ltda  
Rua Oscar Bressane, 278/280 - Jardim Santo Antônio / Califórnia – Barueri – SP 
Prazo: 30 (trinta) dias após a 1ª publicação 
 
Notificação de Advertência N° 219 de 15 de julho de 2025 (1) 
Number Seven Incorp e Adm. de Imóveis Próprios Ltda  
Rua Salesopolis,96 Jardim California / Califórnia – Barueri – SP 
Prazo: 30 (trinta) dias após a 1ª publicação 
 
Auto de Interdição Parcial N° 221 de 15 de julho de 2025 (1) 
Clarice de gani 
Alameda Tocai, 441 Villa Solaia / Jubran – Barueri – SP 
Prazo: 30 (trinta) dias após a 1ª publicação 

 

 

Notificação de Advertência N° 220 de 15 de julho de 2025 (1) 
ROC 2 EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE LTDA 
Alameda Tocai, 205 Villa Solaia / Jubran – Barueri – SP 
Prazo: 30 (trinta) dias após a 1ª publicação 
 
Auto de Interdição Parcial N° 222 de 17 de julho de 2025 (1) 
FIEB – Fundação Instituto de Educação de Barueri – Unidade Alphaville 
Avenida Sagitário / Avenida Andrômeda, 500 – Sítio Tamboré / Alphaville – Barueri – SP 
Prazo: Imediato 
 
 



Ano XVI  •  Edição 1.867  •  Sábado, 19 de julho de 20252/prefeituradebarueriJORNAL OFICIAL DE BARUERI

Re
pr

od
uç

ão
 p

er
m

iti
da

, d
es

de
 q

ue
 c

ita
da

 a
 fo

nt
e.

CÂMARA CÂMARA MUNICIPAL 
DE BARUERI

CHAMAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2023, DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DE 
NÍVEL SUPERIOR INTERESSADOS EM COMPOR O CADASTRO PERMANENTE PARA ATIVIDADES DOCENTES NA ESCOLA DO PARLAMENTO 

 
A Secretária da Escola do Parlamento, no uso de suas atribuições legais, torna público o chamamento para contratação do seguinte docente, conforme 

pertinência entre a formação do docente e a temática abordada em cada trabalho a ser realizado: 

 

Docente Formação Atividade docente Classificação Trabalho a ser realizado Perfil docente para o curso 

Amilcar 

Fernando 

Casanova 

Filho 

Pós-Graduação lato sensu em Direito 

Militar; Pós-Graduação lato sensu em 

Engenharia de Avaliações e Perícias- Área 

de Conhecimento: Engenharia, Produção e 

Construção; Pós-Graduação lato sensu em 

Gestão de Crises de Conflitos em 

Organizações Públicas e Privadas; Pós-

Graduação lato sensu em Gestão 

Empresarial na Área de Administração; 

Pós-Graduação lato sensu em Gestão 

Pública Municipal; Bacharelado em Direito; 

Tecnólogo em Negócios Imobiliários; 

Tecnólogo em Polícia Ostensiva e 

Preservação da Ordem Pública 

Facilitador de 

aprendizagem 

15 Ministrar aulas no curso 

on-line sobre liderança 

Formação na área de Gestão 

Empresarial ou Administração 

 

Caso o docente não se manifeste no prazo de 5 dias úteis após esta publicação, será descredenciado e removido da lista de classificação, não podendo 

ser convocado na vigência do referido edital, nos termos do artigo 43, parágrafos 1.º e 3.º do Edital nº 001/2023.  
 

GLAUCE DE OLIVEIRA ALVES 
Secretária da Escola do Parlamento 

SUPRI SECRETARIA 
DE SUPRIMENTOS

 
 
 

 

 
 
Barueri, 18 de julho de 2025. 
 
 
DA: SECRETARIA DE SUPRIMENTOS 
PARA: SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO - JORNAL OFICIAL DE BARUERI 
Referência: Autorização de Publicação. 
job@barueri.sp.gov.br 
                                                                                                                                                    
 
Autorizamos a publicação dos atos oficiais abaixo descritos para o dia 19/07/2025, 
sendo: 
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 113/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO   
OBJETO: Aquisição e entrega parcelada de uniformes e calçados de segurança, conforme exigências, 
quantidades e demais especificações contidas no presente Edital e seus Anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 01/08/2025 às 09h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 22/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Walquiria Furlan – Pregoeira  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 114/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: Aquisição e entrega de  respirador semifacial e cartucho/filtro combinado, conforme exigências, 
quantidades e demais especificações contidas no presente Edital e seus Anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 01/08/2025 às 09h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 22/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Ivete Ferreira da Silva – Pregoeira  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 115/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: Aquisição e entrega de placa de termoplástico, conforme exigências, quantidades e demais 
especificações contidas no presente Edital e seus Anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 01/08/2025 às 09h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 22/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Clésia de Souza Soares – Pregoeira  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 116/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição e entrega parcelada de medicamentos, 
conforme exigências, quantidades e demais especificações contidas no presente Edital e seus Anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 01/08/2025 às 14h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 22/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Clésia de Souza Soares – Pregoeira  
 
 
 
 
 
 
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 117/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: Aquisição e entrega de materiais diversos, conforme exigências, quantidades e demais 
especificações contidas no presente Edital e seus Anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 01/08/2025 às 14h00, no site eletrônico 

 
 
 

 

https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 22/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Ivete Ferreira da Silva  – Pregoeira  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 118/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de veículos tipo 
ambulância, conforme exigências, quantidades e demais especificações contidas no presente edital e seus 
anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 05/08/2025 às 09h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 22/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Ivete Ferreira da Silva  – Pregoeira  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 119/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada em locação de 
balão de ar quente decorativo, conforme exigências, quantidades estimadas e demais especificações 
contidas no presente Edital e seus Anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 05/08/2025 às 09h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 22/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Walquiria Furlan  – Pregoeira  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 120/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de guinchos, conforme 
exigências, quantidades e demais especificações contidas no presente Edital e seus Anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 05/08/2025 às 14h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 22/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Clésia de Souza Soares – Pregoeira  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 121/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição e entrega parcelada de insumos odontológicos 
e insumos hospitalares, conforme exigências, quantidades e demais especificações contidas no presente 
Edital e seus Anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 04/08/2025 às 09h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 23/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Ivete Ferreira da Silva  – Pregoeira  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 122/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição e entrega parcelada de medicamentos, 
conforme exigências, quantidades e demais especificações contidas no presente Edital e seus Anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 04/08/2025 às 09h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 23/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Walquiria Furlan  – Pregoeira  
 
 
 
 

 
AOSUPR3691 
 
 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 113/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO   
OBJETO: Aquisição e entrega parcelada de uniformes e calçados de segurança, conforme exigências, 
quantidades e demais especificações contidas no presente Edital e seus Anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 01/08/2025 às 09h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 22/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Walquiria Furlan – Pregoeira  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 114/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: Aquisição e entrega de  respirador semifacial e cartucho/filtro combinado, conforme exigências, 
quantidades e demais especificações contidas no presente Edital e seus Anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 01/08/2025 às 09h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 22/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Ivete Ferreira da Silva – Pregoeira  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 115/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: Aquisição e entrega de placa de termoplástico, conforme exigências, quantidades e demais 
especificações contidas no presente Edital e seus Anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 01/08/2025 às 09h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 22/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Clésia de Souza Soares – Pregoeira  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 116/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição e entrega parcelada de medicamentos, 
conforme exigências, quantidades e demais especificações contidas no presente Edital e seus Anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 01/08/2025 às 14h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 22/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Clésia de Souza Soares – Pregoeira  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 117/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: Aquisição e entrega de materiais diversos, conforme exigências, quantidades e demais 
especificações contidas no presente Edital e seus Anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 01/08/2025 às 14h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 22/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Ivete Ferreira da Silva  – Pregoeira  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 118/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de veículos tipo 
ambulância, conforme exigências, quantidades e demais especificações contidas no presente edital e seus 
anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 05/08/2025 às 09h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 22/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Ivete Ferreira da Silva  – Pregoeira  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 119/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada em locação de 
balão de ar quente decorativo, conforme exigências, quantidades estimadas e demais especificações 
contidas no presente Edital e seus Anexos. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 05/08/2025 às 09h00, no site eletrônico 
https://compras.barueri.sp.gov.br - EDITAL: Disponível a partir do dia 22/07/2025 - Maiores esclarecimentos 
https://compras.barueri.sp.gov.br/core/default.aspx 
Walquiria Furlan  – Pregoeira  
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 120/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO  
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de guinchos, conforme 
exigências, quantidades e demais especificações contidas no presente Edital e seus Anexos. 

 

 

 

 
 

 
 

CONVOCAÇÃO REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO 001/2021 
 

Convocamos o candidato abaixo relacionado a comparecer à Secretaria 

de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Barueri, situada à Alameda 

Wagih Salles Nemer, 200, Centro – Barueri – SP, das 09h00 às 16h00, no prazo 

de 05 (cinco) dias contados desta Publicação, nos termos do Artigo 12, Parágrafo 

1º, da Lei Complementar n.º 277, de 07 de outubro de 2011 (Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Barueri). 

 

O não comparecimento implicará na desclassificação do aprovado em 

Concurso Público. 

 
Nome Cargo Público Efetivo Inscrição Classificação 

Marcelo Akio Takakura Oficial Legislativo 15959 
 

69° 

Gabriel Antonio de Carvalho 
Caetano Oficial Legislativo 14687 

 
70° 

Gerson Matiuzzi Xavier Junior Oficial Legislativo 836 
 

71° 

 
 

 
 
 

WILSON ZUFA JUNIOR 
Presidente 

 

 

CONVOCAÇÃO Nº 062 

 

 

 

 
 

 
 

CONVOCAÇÃO REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO 001/2021 
 

Convocamos o candidato abaixo relacionado a comparecer à Secretaria 

de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Barueri, situada à Alameda 

Wagih Salles Nemer, 200, Centro – Barueri – SP, das 09h00 às 16h00, no prazo 

de 05 (cinco) dias contados desta Publicação, nos termos do Artigo 12, Parágrafo 

1º, da Lei Complementar n.º 277, de 07 de outubro de 2011 (Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Barueri). 

 

O não comparecimento implicará na desclassificação do aprovado em 

Concurso Público. 

 
Nome Cargo Público Efetivo Inscrição Classificação 

Marcelo Akio Takakura Oficial Legislativo 15959 
 

69° 

Gabriel Antonio de Carvalho 
Caetano Oficial Legislativo 14687 

 
70° 

Gerson Matiuzzi Xavier Junior Oficial Legislativo 836 
 

71° 

 
 

 
 
 

WILSON ZUFA JUNIOR 
Presidente 

 

 

CONVOCAÇÃO Nº 062 

 

 

 

 
 

 
 

CONVOCAÇÃO REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO 001/2021 
 

Convocamos o candidato abaixo relacionado a comparecer à Secretaria 

de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Barueri, situada à Alameda 

Wagih Salles Nemer, 200, Centro – Barueri – SP, das 09h00 às 16h00, no prazo 

de 05 (cinco) dias contados desta Publicação, nos termos do Artigo 12, Parágrafo 

1º, da Lei Complementar n.º 277, de 07 de outubro de 2011 (Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Barueri). 

 

O não comparecimento implicará na desclassificação do aprovado em 

Concurso Público. 

 
Nome Cargo Público Efetivo Inscrição Classificação 

Marcelo Akio Takakura Oficial Legislativo 15959 
 

69° 

Gabriel Antonio de Carvalho 
Caetano Oficial Legislativo 14687 

 
70° 

Gerson Matiuzzi Xavier Junior Oficial Legislativo 836 
 

71° 

 
 

 
 
 

WILSON ZUFA JUNIOR 
Presidente 

 

 

CONVOCAÇÃO Nº 062 

SNJ SECRETARIA DOS 
NEGÓCIOS JURÍDICOS

 
  
   
 

            DECRETO Nº 10.210, DE 18 DE JULHO DE 2025 
               
                                               DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
 
            JOSÉ ROBERTO PITERI, Prefeito do Município de Barueri, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, 
 
            DECRETA: 
  
           Art. 1º Fica a Secretaria de Finanças, com fundamento na Lei nº 3.101/2024, art. 8º, autorizada a proceder 
 à abertura de crédito adicional, no montante de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para suplementar as seguintes dotações:  
 
 
 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 
 02.19 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 02.19.08 ESPECIALIDADES 
 33903000 MATERIAL DE CONSUMO R$ 20.000,00 
 10.302.0076.2072 ESPECIALIDADES  
 TOTAL........................................................................................................ R$ 20.000,00 
 
                   Art. 2º O crédito adicional de que trata o artigo anterior correrá por conta da anulação parcial das 
seguintes dotações: 
  
 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 
 02.19 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 02.19.02 AÇÕES BÁSICAS 
 33903000 MATERIAL DE CONSUMO R$ 20.000,00 
 10.301.0070.2066 AÇÕES BÁSICAS  
 TOTAL........................................................................................................ R$ 20.000,00 
 
           Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
           Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Barueri, 18 de julho de 2025. 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO PITERI 
Prefeito Municipal 

 

SADM SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO 

Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, a comparecerem na Secretaria de Administração, situada à Rua do Paço, n°. 08 - 

Centro – Barueri – SP, no prazo de 5 (cinco) dias contados da publicação, nos termos do artigo 12, parágrafo 1º da Lei Complementar 

nº. 277, de 07 de outubro de 2011. (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Barueri). 

O não comparecimento implicará em sua desclassificação.  

NOME CARGO EFETIVO EDITAL CLASSIFICAÇÃO 

KELLY CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA 
SILVA 

FISCAL MUNICIPAL 
(POSTURAS) 002/2021 211 

RENATA NERES DA SILVA FISCAL MUNICIPAL 
(POSTURAS) 002/2021 212 

NORTON SAKASSEGAWA YANAGIMORI  MÉDICO OFTALMOLOGISTA 002/2021 34 

CINARA LAGOS MÉDICO OFTALMOLOGISTA 002/2021 35 

BEATRIZ FURLAN NUNES ENGENHEIRO AMBIENTAL 003/2021 14 

MATEUS FERREIRA DE SOUZA ENGENHEIRO CIVIL 003/2021 47 

CARINA YURI FUSSUMA MÉDICO 
OTORRINOLARINGOLOGISTA 002/2022 04 

JÚLIA RODRIGUES NEMETH PROFESSOR DE INCLUSÃO 
ESCOLAR 002/2022 458 

SANDRA MARIA DO NASCIMENTO AGENTE DE SERVIÇOS 001/2023 119 

ANDRÉ LUIZ SANCHEZ AGENTE DE SERVIÇOS 001/2023 120 

SILAS DE AMORIM ALVARES AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 002/2023 617 

RAFAELA MARQUES DE SIQUEIRA AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 002/2023 618 

CARLOS EDUARDO TEIXEIRA AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 002/2023 619 

ISIDORIO BARROS NETO AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 002/2023 620 

VALTER HIGASIARAGUTI AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 002/2023 621 

JANAINA FREIRE DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 002/2023 188 

PATRICIA APARECIDA DE JESUS 
FERNANDES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 002/2023 189 

VINICIUS GONCALVES VALENCA TÉCNICO DE FARMÁCIA 004/2023 81 

ADINEUZA DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE CLASSE 001/2024 134 

LUANNY ARROYO SILVA AUXILIAR DE CLASSE 001/2024 150 

EMERSON DE SOUSA ALVES EDUCADOR ESPORTIVO 001/2024 16 

ANA PAULA SOARES DA SILVA ENFERMEIRO 001/2024 15 

MARIA APARECIDA OLIVEIRA GUERRA MERENDEIRA 001/2024 90 

ALINE APARECIDA SILVA STELLA PEB I 001/2024 189 

BEATRIZ LIMA RODRIGUES FARIA PEB I 001/2024 190 

THAMIRIS DOS SANTOS RODRIGUES PEB II - INGLÊS 001/2024 48 

ERIVANIA DA SILVA RODRIGUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
DO TRABALHO 001/2024 04 

 
CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
                                                                                         

 
 

PROCESSO SELETIVO 002/2025/SADM  

CONVOCAÇÃO 

Convocamos o candidato abaixo relacionado, a comparecer na Secretaria de Administração, situada à Rua do 
Paço, n°. 08 - Centro – Barueri – SP, no prazo de 5 (cinco) dias contados da publicação, nos termos do artigo 
12, parágrafo 1º da Lei Complementar nº. 277, de 07 de outubro de 2011. (Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Barueri).  

Trata-se de Processo Seletivo para nomeação temporária, que se utilizou da classificação do Concurso Público 
nº 002/2021 e 001/2024, como critério de seleção. 

O não comparecimento implicará em sua desclassificação tão somente deste Processo Seletivo, não havendo 
qualquer alteração em relação ao Concurso Público. 

NOME FUNÇÃO TEMPORÁRIA PROCESSO 
SELETIVO  

CLASSIFICAÇÃO 
NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO 

RENATO CESAR 
BARBIERI 

MÉDICO -
OFTALMOLOGISTA 002/2025 26 13 

 
 

CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
                                                                                         

PROCESSO SELETIVO N° 003/2024/SADM  

CONVOCAÇÃO 

Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, a comparecerem na Secretaria de Administração, situada 
à Rua do Paço, n°. 08 - Centro – Barueri – SP, no prazo de 5 (cinco) dias contados da publicação, nos 
termos do artigo 12, parágrafo 1º da Lei Complementar nº. 277, de 07 de outubro de 2011. (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Barueri).  

Trata-se de Processo Seletivo para nomeação temporária, que se utilizou da classificação do Concurso 
Público nº 001/2024, como critério de seleção. 

O não comparecimento implicará em sua desclassificação tão somente deste Processo Seletivo, não 
havendo qualquer alteração em relação ao Concurso Público. 

NOME FUNÇÃO 
TEMPORÁRIA 

PROCESSO 
SELETIVO  

CLASSIFICAÇÃO 
NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO 

LEANDRO DOS SANTOS ENFERMEIRO 003/2024  246 245 

DANIELLE JANUNCIO 
DA SILVA ENFERMEIRO 003/2024  247 246 

SIMONE DOS SANTOS 
VITALINO ENFERMEIRO 003/2024  248 247 

ESTHER JUGEICK BUSSI ENFERMEIRO 003/2024  249 248 

 
CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                          

PROCESSO SELETIVO N° 003/2025/SADM  

 

CONVOCAÇÃO 

Convocamos a candidata, abaixo relacionada, a comparecer na Secretaria de Administração, situada à Rua 
do Paço, n°. 08 - Centro – Barueri – SP, no prazo de 5 (cinco) dias contados da publicação, nos termos do 
artigo 12, parágrafo 1º da Lei Complementar nº. 277, de 07 de outubro de 2011. (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Barueri).  

Trata-se de Processo Seletivo para nomeação temporária, que se utilizou da classificação do Concurso 
Público nº 001/2024, como critério de seleção. 

O não comparecimento implicará em sua desclassificação tão somente deste Processo Seletivo, não 
havendo qualquer alteração em relação ao Concurso Público. 

NOME FUNÇÃO 
TEMPORÁRIA 

PROCESSO 
SELETIVO  

CLASSIFICAÇÃO 
NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO 

ROSELAINE LOPES 
DO AMARAL 

AUXILIAR DE 
CLASSE 003/2025 175 89 

 
CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

                                                                                         

PROCESSO SELETIVO N° 004/2024/SADM 

CONVOCAÇÃO 

Convocamos as candidatas, abaixo relacionadas, a comparecerem na Secretaria de Administração, situada 
à Rua do Paço, n°. 08 - Centro – Barueri – SP, no prazo de 5 (cinco) dias contados da publicação, nos 
termos do artigo 12 parágrafo 1º da lei complementar nº. 277, de 07 de outubro de 2011. (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Barueri).  

Trata-se de Processo Seletivo para nomeação temporária, que se utilizou da classificação do Concurso 
Público nº 001/2024, como critério de seleção. 

O não comparecimento implicará em sua desclassificação tão somente deste Processo Seletivo, não 
havendo qualquer alteração em relação ao Concurso Público.  

NOME FUNÇÃO 
TEMPORÁRIA 

PROCESSO 
SELETIVO  

CLASSIFICAÇÃO 
NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO 

MARIA CRISTINA DA COSTA MERENDEIRA 004/2024 91 64 

MARIA DE FÁTIMA 
FERNANDES MERENDEIRA 004/2024 92 65 

 
CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

                                                                                         

 

PROCESSO SELETIVO N° 004/2025/SADM  

CONVOCAÇÃO 

Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, a comparecerem na Secretaria de Administração, situada 
à Rua do Paço, n°. 08 - Centro – Barueri – SP, no prazo de 5 (cinco) dias contados da publicação, nos 
termos do artigo 12, parágrafo 1º da Lei Complementar nº. 277, de 07 de outubro de 2011. (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Barueri).  

Trata-se de Processo Seletivo para nomeação temporária, que se utilizou da classificação do Concurso 
Público nº 001/2024, como critério de seleção. 

O não comparecimento implicará em sua desclassificação tão somente deste Processo Seletivo, não 
havendo qualquer alteração em relação ao Concurso Público. 

NOME FUNÇÃO 
TEMPORÁRIA 

PROCESSO 
SELETIVO  

CLASSIFICAÇÃO 
NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO 

JULIANA APARECIDA 
DA COSTA SILVA PSICÓLOGO 004/2025 37 21 

FABIO LOURENSETTI 
BOCCHI PSICÓLOGO 004/2025 38 22 

 
CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

                                                                                         

 

 

PROCESSO SELETIVO N° 005/2025/SADM  

CONVOCAÇÃO 

Convocamos a candidata, abaixo relacionada, a comparecer na Secretaria de Administração, situada à Rua 
do Paço, n°. 08 - Centro – Barueri – SP, no prazo de 5 (cinco) dias contados da publicação, nos termos do 
artigo 12, parágrafo 1º da Lei Complementar nº. 277, de 07 de outubro de 2011. (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Barueri).  

Trata-se de processo seletivo para nomeação temporária, que se utilizou da classificação do Concurso 
Público nº 002/2022 e 001/2024, como critério de seleção. 

O não comparecimento implicará em sua desclassificação tão somente deste Processo Seletivo, não 
havendo qualquer alteração em relação ao Concurso Público. 

NOME FUNÇÃO 
TEMPORÁRIA 

PROCESSO 
SELETIVO  

CLASSIFICAÇÃO 
NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO 

ANA PAULA 
DORNELAS MARQUES PEB II - HISTÓRIA 005/2025 13 6 

 
CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

                                                                                         

 

PROCESSO SELETIVO N° 006/2025/SADM  

CONVOCAÇÃO 

Convocamos a candidata, abaixo relacionada, a comparecer na Secretaria de Administração, situada à Rua 
do Paço, n°. 08 - Centro – Barueri – SP, no prazo de 5 (cinco) dias contados da publicação, nos termos do 
artigo 12, parágrafo 1º da Lei Complementar nº. 277, de 07 de outubro de 2011. (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Barueri).  

Trata-se de processo seletivo para nomeação temporária, que se utilizou da classificação do Concurso 
Público nº 001/2024, como critério de seleção. 

O não comparecimento implicará em sua desclassificação tão somente deste Processo Seletivo, não 
havendo qualquer alteração em relação ao Concurso Público. 

NOME FUNÇÃO 
TEMPORÁRIA 

PROCESSO 
SELETIVO  

CLASSIFICAÇÃO 
NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO 

MARAIA SOARES 
SOBRAL 

ASSISTENTE 
SOCIAL 006/2025 47 33 

 
CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

                                                                                         

 

 

PROCESSO SELETIVO N° 008/2025/SADM  

CONVOCAÇÃO 

Convocamos a candidata, abaixo relacionada, a comparecer na Secretaria de Administração, situada à Rua 
do Paço, n°. 08 - Centro – Barueri – SP, no prazo de 5 (cinco) dias contados da publicação, nos termos do 
artigo 12, parágrafo 1º da Lei Complementar nº. 277, de 07 de outubro de 2011. (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Barueri).  

Trata-se de processo seletivo para nomeação temporária, que se utilizou da classificação do Concurso 
Público nº 001/2023, como critério de seleção. 

O não comparecimento implicará em sua desclassificação tão somente deste Processo Seletivo, não 
havendo qualquer alteração em relação ao Concurso Público. 

NOME FUNÇÃO 
TEMPORÁRIA 

PROCESSO 
SELETIVO  

CLASSIFICAÇÃO 
NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO 

SONIA FELISMINO DE 
MELO MARQUES 

AGENTE DE 
SERVIÇOS 008/2025 121 19 

 
CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

                                                                                         

 

PROCESSO SELETIVO N° 011/2023/SADM  

CONVOCAÇÃO 

Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, a comparecerem na Secretaria de Administração, situada 
à Rua do Paço, n°. 08 - Centro – Barueri – SP, no prazo de 5 (cinco) dias contados da publicação, nos 
termos do artigo, 12 parágrafo 1º da Lei Complementar nº. 277, de 07 de outubro de 2011. (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Barueri).  

Trata-se de Processo Seletivo para nomeação temporária, que se utilizou da classificação do Concurso 
Público nº 002/2023, como critério de seleção. 

O não comparecimento implicará em sua desclassificação tão somente deste Processo Seletivo, não 
havendo qualquer alteração em relação ao Concurso Público. 

NOME FUNÇÃO 
TEMPORÁRIA 

PROCESSO 
SELETIVO  

CLASSIFICAÇÃO 
NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO 

EDIVALDO DE ALMEIDA 
PINTO 

AGENTE DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
011/2023 622 461 

JULIANA RODRIGUES DE 
SOUZA FERRAZ 

AGENTE DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
011/2023 623 462 

 
CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 

  

 

 

                                                                                         

PROCESSO SELETIVO N° 013/2023/SADM  

CONVOCAÇÃO 

Convocamos as candidatas, abaixo relacionadas, a comparecerem na Secretaria de Administração, situada 
à Rua do Paço, n°. 08 - Centro – Barueri – SP, no prazo de 5 (cinco) dias contados da publicação, nos 
termos do artigo 12, parágrafo 1º da Lei Complementar nº. 277, de 07 de outubro de 2011. (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Barueri).  

Trata-se de Processo Seletivo para nomeação temporária, que se utilizou da classificação do Concurso 
Público nº 002/2023, como critério de seleção. 

O não comparecimento implicará em sua desclassificação tão somente deste Processo Seletivo, não 
havendo qualquer alteração em relação ao Concurso Público. 

NOME FUNÇÃO 
TEMPORÁRIA 

PROCESSO 
SELETIVO  

CLASSIFICAÇÃO 
NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO 

LUCIANA MIQUELINO 
DE SOUZA 

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 013/2023 391 346 

AMANDA RAMOS ALVES TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 013/2023 392 347 

BIANCA VACARELLI 
SOUZA 

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 013/2023 393 348 

JOSENILDA PEREIRA 
DO NASCIMENTO 

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 013/2023 394 349 

 
CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

CONVOCAÇÃO ESTAGIÁRIOS 
 

 
Convocamos as estudantes, abaixo relacionadas, a comparecerem na Secretaria de Administração, situada à Rua do 

Paço, 08 – Centro – Barueri – SP, no prazo de 3 (três) dias úteis contados da publicação, para fins de estágio no 

Serviço Público Municipal, conforme a Lei nº 2.739, de 26 de fevereiro de 2020, com o documento de RG, CPF, 

Comprovante de Residência e Declaração da Escola (cópias e originais). 

As candidatas menores de idade deverão comparecer acompanhados dos responsáveis legais.  
 

CURSO NOME CLASSIFICAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO - MUNÍCIPE – MANHÃ IARA NOELIA BUTRON APAZA 68 

ADMINISTRAÇÃO - MUNÍCIPE – MANHÃ LIVIA DIAS DE JESUS 69 

EDIFICAÇÕES - MUNÍCIPE - MANHÃ NICOLI ARANZANA DE MORAIS 12 

LOGÍSTICA - MUNÍCIPE - MANHÃ JÚLIA SALTORE DUTRA DE SOUZA 8 

 
CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

A Secretaria de Administração do Município de Barueri, considerando a motivação exposta no 

ato de encerramento parcial do Concurso Público, edital nº 003/2023, para o cargo de 

Coordenador Pedagógico, consistente em não haver candidatos aptos à convocação, tendo sido, 

posteriormente, identificada a  existência de seis candidatos que haviam solicitado a 

reclassificação, a serem convocadas, com fundamento no Poder de Autotutela da Administração 

Pública e no Princípio dos Motivos Determinantes, não implicando a decisão em prejuízo a 

direitos de terceiros, torna nulo o termo de encerramento parcial, publicado no Jornal Oficial, 

edição de 02/07/2025, reestabelecendo sua vigência. 

 

  

CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 



Ano XVI  •  Edição 1.867  •  Sábado, 19 de julho de 20253/prefeituradebarueriJORNAL OFICIAL DE BARUERI

Re
pr

od
uç

ão
 p

er
m

iti
da

, d
es

de
 q

ue
 c

ita
da

 a
 fo

nt
e.

ATOS OFICIAIS - ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

 

 

 
 

Processo Administrativo Digital nº 039960/2025 
Assunto: Perda de Prazo – Processo Seletivo – Médico Clínico Geral 
Interessada: Rosangela Iomeie da Silva  
                                                           

 
                                                                           Intimação 

 
 

 
Fica Vossa Senhoria cientificada da decisão, a qual INDEFERIU o pedido protocolizado sob o n.º 
039960/2025, bem como da faculdade de interpor pedido de reconsideração, no prazo de 05 (cinco) dias 
corridos e/ou recurso, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, nos termos do artigo 43, I e II, do Decreto 
n.º 7519/2013. 
 
Informo que referida decisão foi encaminhada ao endereço eletrônico: r***iom***1@outlook.com, nos 
dias 07/04, 29/04, 13/05, 30/05 e 26/06/2025. Também foram realizadas tentativas de contato 
telefônico, além do envio de telegrama para o endereço informado no ato da inscrição, restando todos 
os meios infrutíferos. 
 
Informo ainda, que os autos do processo estão à disposição para consulta e extração de cópias, no 
Departamento Técnico de Normas e Legislação − DTNL, na Secretaria de Administração, situada na Rua 
do Paço, 08, 1º andar, Centro − Barueri/SP, no horário das 8h às 16h30m de segunda a sexta-feira.  

Decorrido o prazo supramencionado, referido processo será arquivado. 

 
   Barueri, 03 de julho de 2025. 
 
 

CILENE RODRIGUES BITTENCOURT 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

IPRESB INST. DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BARUERI

FIEB FUNDAÇÃO INSTITUTO 
DE EDUCAÇÃO DE BARUERI

 

 

 

Barueri, 19 de julho de 2025 

 

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES 

PEB I / PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (DI) / PEB III - BASE COMUM / PEB III – ENSINO 
TÉCNICO 

Edital 08/2024 

Convocação 22/2025 

Convocamos a candidata abaixo relacionada a comparecer ao Departamento Técnico de Administração 

de Pessoal da FIEB – Fundação Instituto de Educação de Barueri, localizado na Avenida Andrômeda, 

500 – Alphaville – Barueri, de segunda-feira a sexta-feira, das 09:00 às 16:00, no prazo de 5 (cinco) dias 

úteis, contados a partir da data de publicação. O não comparecimento implicará sua desclassificação. 

 
 
 
 
 
 
 

LUIZ ANTONIO RIBEIRO 
SUPERINTENDENTE 

CLASSIFICAÇÃO NOME CONTRATO 

10 CAROLINE FERNANDES 

BASE COMUM - PEB III - 
MATEMÁTICA/INVESTIGAÇÕES 

MATEMÁTICAS/DESIGN CIENTÍFICO E 
TECNOLÓGICO/MATEMÁTICA 360º: 

PROJEÇÕES E SOLUÇÕES/PENSAMENTO 
COMPUTACIONAL (ENSINO FUNDAMENTAL 

- ANOS FINAIS) 

 

 

 

PORTARIA Nº 332, DE 17 DE JULHO DE 2025 

 

  LUIZ ANTONIO RIBEIRO, SUPERINTENDENTE da FIEB – Fundação Instituto de Educação de 

Barueri, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e pela portaria nº 28/2025, 

            

RESOLVE: 

 

 Art.1º - Nomear TAINÃ DOS SANTOS FORTALEZA, RG nº XX.XXX.728-5, no cargo efetivo de 

ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO, de que trata o anexo I da Lei Complementar nº 583 de 24 de 

novembro de 2024, em virtude de sua aprovação no Concurso Público nº 02/2024. 

 

  Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

 

  Art.3º- Publique-se e cumpra-se a presente Portaria. 

 

 

 
 

 

 
LUIZ ANTONIO RIBEIRO 

SUPERINTENDENTE 
 
 

 

Nota de Empenho 
 
1 - Espécie: Nota de empenho nº 180, emitida em 02/07/2025 para a empresa B2M Vendas e 
Serviços Ltda. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
Modalidade: Pregão Eletrônico, com fundamento na Lei n. 14.133/2021, Decreto Municipal n. 
9.787/2023 e LC nº 123/2006. 
Valor Global: R$ 4.128,00 (quatro mil cento e vinte e oito reais). 


